
 

 
 

 

 

 
 

 

 

UCHWAŁA NR 9 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 

HISTORIA, HISTORIA I KULTURA ŻYDÓW 
 

z dnia 17 maja 2023 r. 

 
w sprawie propozycji zasad rekrutacji na kierunku „Historia” 

w roku akademickim 2024/2025 

 
Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 

z 2019 r. poz. 190) oraz & 5 ust. 1 pkt 2 Regulaminu studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186) Rada Dydaktyczna dla kierunków 
studiów Historia, Historia i kultura Żydów postanawia, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się propozycje zasad rekrutacji na kierunku „Historia”, które stanowią 
załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 
 
 
 

dr hab. A. Pieniądz



 

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 9 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów „Historia”, „Historia i kultura Żydów” 

z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie propozycji zasad rekrutacji na kierunku „Historia”  
w roku akademickim 2024/2025 

 

 

Zasady rekrutacji na rok akademicki 2024/2025 

 
1. Kierunek studiów: historia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 50 pkt. 

a) Kandydaci z maturą 2005–2024 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy do 
wyboru z: 
j. angielski, j. francuski,  
j. niemiecki, j. 
hiszpański,  
j. włoski, j. rosyjski,  
j. portugalski, j. 
szwedzki,  
j. słowacki 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
historia, historia 
sztuki, historia 
muzyki, język 
łaciński i kultura 
antyczna, język 
grecki i kultura 
antyczna  
 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 10%  waga = 15% waga = 15% waga = 60% 

b) Kandydaci ze starą maturą 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 
0,8 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 
0,8 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy do 
wyboru z: 
j. angielski, j. francuski,  
j. niemiecki, j. 
hiszpański,  
j. włoski, j. rosyjski 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
historia, historia 
sztuki, historia 
muzyki, język 
łaciński i kultura 
antyczna 
 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 



 

 
 

 

waga = 10%  waga = 15% waga = 15% waga = 60% 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo  
język A* 
albo 
literature and 
performance* 
 
P. niższy (SL) x 
0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 
1  
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. niższy (SL) x 
0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
  

Przedmiot 
wymagany 
 
Jeden przedmiot 
do  
wyboru z: 
historia, 
przedmiot z  
grupy „sztuka”, 
łacina, greka 
klasyczna 
 
P. wyższy (HL) x 1 
 
 

waga = 10% waga = 15% waga = 15% waga = 60% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
P. podstawowy x 
0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

Przedmiot 
wymagany 
 
Jeden przedmiot do  
wyboru z: 
historia, sztuka, 
muzyka, łacina, 
greka klasyczna 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 10% waga = 15% waga = 15% waga = 60% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

Przedmiot 
wymagany 
 
Język polski  
albo  
język oryginalny 
matury* 
 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Matematyka 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 

Przedmiot 
wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z:  
historia, historia 
sztuki, historia 
muzyki, łacina, 
greka klasyczna, 
sztuka, muzyka 
 

waga = 10% waga = 15% waga = 15% waga = 60% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 



 

 
 

 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Kandydaci z maturą zagraniczną oraz kandydaci z maturą IB i EB (nie dotyczy kandydatów z maturą 

IB lub EB, którzy mają na dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego), zobowiązani są przedstawić 

honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego, co 

najmniej na poziomie B2. 

Kandydaci, którzy nie legitymują się honorowanym przez Uniwersytet Warszawski dokumentem 

poświadczającym znajomość języka polskiego, przystępują do rozmowy sprawdzającej znajomość 

języka polskiego na poziomie B2. 

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego na poziomie co 

najmniej B2 jest warunkiem dopuszczenia kandydata/tki do dalszego postępowania rekrutacyjnego.  

Przedmiotem rozmowy będą zainteresowania kandydata/tki związane z kierunkiem studiów.  

Ocenie podlegać będą: umiejętność jasnego formułowania wypowiedzi, zdolność do podjęcia dyskusji, 

znajomość słownictwa pozwalającego na lekturę tekstów naukowych, poprawność gramatyczna 

wypowiedzi.  

Za rozmowę można uzyskać maksymalnie 100 punktów, minimum wystarczające do zaliczenia 

rozmowy - 50 punktów. 

 
2. Kierunek studiów: historia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 30 pkt.  

 

a) Kandydaci z maturą 2005–2024 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki egzaminu maturalnego z trzech 
przedmiotów do wyboru przez kandydata: język polski, matematyka, biologia, chemia, filozofia, 
fizyka i astronomia/fizyka, geografia, historia, historia sztuki, historia muzyki, informatyka, język 
łaciński i kultura antyczna, wiedza o społeczeństwie, język obcy nowożytny (można uwzględnić 
wynik tylko z jednego języka obcego) na poziomie podstawowym albo rozszerzonym. 
 
Wynik egzaminu na poziomie podstawowym wyrażony w % przelicza się na punkty rankingowe wg 
zasady:  
1% wyniku maturalnego = 0,6 punktu rekrutacyjnego 
 
Wynik egzaminu na poziomie rozszerzonym wyrażony w % przelicza się na punkty rankingowe wg 
zasady:  
1% wyniku maturalnego = 1 punkt rekrutacyjny 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym. Maksymalnie kandydat może uzyskać z postępowania 
kwalifikacyjnego 100 pkt. 
 

b) Kandydaci ze starą maturą 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki egzaminu dojrzałości albo wyniki 



 

 
 

 

egzaminu dojrzałości i wyniki umieszczone w zaświadczeniu wydanym przez OKE o wyniku egzaminu 
maturalnego z trzech przedmiotów do wyboru przez kandydata: język polski, matematyka, 
biologia, chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, historia sztuki, historia muzyki, 
informatyka, język łaciński i kultura antyczna, wiedza o społeczeństwie, język obcy nowożytny 
(można uwzględnić wynik tylko z jednego języka obcego) na poziomie podstawowym albo 
rozszerzonym. 
 
Wynik egzaminu na poziomie podstawowym wyrażony w % przelicza się na punkty rankingowe wg 
zasady:  
1% wyniku maturalnego = 0,6 punktu rekrutacyjnego 
 
Wynik egzaminu na poziomie rozszerzonym wyrażony w % przelicza się na punkty rankingowe wg 
zasady:  
1% wyniku maturalnego = 1 punkt rekrutacyjny 
 
brak poziomu = 0,8 punktu rekrutacyjnego 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym. Maksymalnie kandydat może uzyskać z postępowania 
kwalifikacyjnego 100 pkt. 
 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki egzaminu maturalnego z trzech 
przedmiotów do wyboru przez kandydata: język polski (albo język A albo literature and 
performance), matematyka, biologia, chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, informatyka, 
łacina, zarządzanie, ekonomia, psychologia, antropologia, polityka, przedmiot z grupy „sztuka”, 
język obcy nowożytny (można uwzględnić wynik tylko z jednego języka obcego) na poziomie 
niższym (SL) lub wyższym (HL). 
Wynik egzaminu wyrażony w % przelicza się na punkty rekrutacyjne wg zasady:  
1% wyniku maturalnego na poziomie niższym (SL) = 0,6 punktu rekrutacyjnego 
1% wyniku maturalnego na poziomie wyższym (HL) = 1 punkt rekrutacyjny 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym. Maksymalnie kandydat może uzyskać z postępowania 
kwalifikacyjnego 100 pkt. 
 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki egzaminu maturalnego z trzech 
przedmiotów do wyboru przez kandydata z: język polski (albo język L1), matematyka, biologia, 
chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, informatyka, socjologia, łacina, ekonomia, sztuka, 
muzyka, język obcy nowożytny (można uwzględnić wynik tylko z jednego języka obcego) na 
poziomie podstawowym albo rozszerzonym. 
 
Wynik egzaminu wyrażony w % przelicza się na punkty rekrutacyjne wg zasady:  
1% wyniku maturalnego na poziomie podstawowym = 0,6 punktu rekrutacyjnego 
1% wyniku maturalnego na poziomie rozszerzonym = 1 punkt rekrutacyjny 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym. Maksymalnie kandydat może uzyskać z postępowania 
kwalifikacyjnego 100 pkt. 
 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  



 

 
 

 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki egzaminu maturalnego z trzech 
przedmiotów do wyboru przez kandydata: język polski albo język oryginalny matury, 
matematyka, biologia, chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, informatyka, łacina, 
zarządzanie, ekonomia, psychologia, antropologia, polityka, socjologia, historia sztuki, historia 
muzyki, sztuka, muzyka, język obcy nowożytny (można uwzględnić wynik tylko z jednego języka 
obcego). 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

Kandydaci z maturą zagraniczną oraz kandydaci z maturą IB i EB (nie dotyczy kandydatów z maturą 
IB lub EB, którzy mają na dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego), zobowiązani są przedstawić 
honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego, co 
najmniej na poziomie B2. 
Kandydaci, którzy nie legitymują się honorowanym przez Uniwersytet Warszawski dokumentem 
poświadczającym znajomość języka polskiego, przystępują do rozmowy sprawdzającej znajomość 
języka polskiego na poziomie B2. 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego na poziomie co 
najmniej B2 jest warunkiem dopuszczenia kandydata/tki do dalszego postępowania rekrutacyjnego.  
 
Przedmiotem rozmowy będą zainteresowania kandydata związane z kierunkiem studiów. 
Ocenie podlegać będą: umiejętność jasnego formułowania wypowiedzi, zdolność do podjęcia dyskusji, 
znajomość słownictwa pozwalającego na lekturę tekstów naukowych, poprawność gramatyczna 
wypowiedzi.  
Za rozmowę można uzyskać maksymalnie 100 punktów, minimum wystarczające do zaliczenia 
rozmowy - 50 punktów. 
 

1.Kierunek studiów: historia 

Poziom kształcenia: drugiego stopnia  

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 2 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji  

 

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki rozmowy kwalifikacyjnej dotyczącej 

czterech lektur z listy opublikowanej w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów. Kandydaci 

oceniani będą w skali od 0 do 100 pkt. Do pierwszej tury rekrutacji przystąpić będzie mógł każdy student 

ostatniego roku studiów wyższych, zarejestrowany w systemie IRK. Warunkiem przyjęcia na studia 

stacjonarne drugiego stopnia będzie uzyskanie minimum 30 pkt. z rozmowy kwalifikacyjnej oraz 

złożenie w wyznaczonym terminie kompletu wymaganych dokumentów, w tym dyplomu ukończenia 

studiów wyższych. W razie niewypełnienia limitu miejsc przeprowadzona zostanie druga tura rekrutacji. 

Będą mogli wziąć w niej udział wyłącznie absolwenci szkół wyższych. Tak jak w pierwszej turze, 

warunkiem przyjęcia na studia stacjonarne drugiego stopnia będzie uzyskanie minimum 30 pkt. z 

rozmowy kwalifikacyjnej oraz złożenie w wyznaczonym terminie kompletu dokumentów, w tym dyplomu 

ukończenia studiów wyższych. 

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 



 

 
 

 

 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce 

 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

 

Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji 

kandydata do studiowania w języku polskim na ww. kierunku (dotyczy to osób z dyplomami 

zagranicznymi, które nie posiadają honorowanych przez UW dokumentów poświadczających 

znajomość języka polskiego na poziomie B2). 

 

1. Kierunek studiów: historia 

Poziom kształcenia: drugiego stopnia  

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 

Czas trwania: 2 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji  

 

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane będą pod uwagę wyniki rozmowy kwalifikacyjnej dotyczącej 

jednej lektury z listy opublikowanej w systemie Internetowej Rekrutacji Kandydatów.  

Kandydaci oceniani będą w skali od 0 do 100 pkt.  

Warunkiem przyjęcia na studia niestacjonarne drugiego stopnia będzie uzyskanie minimum 30 pkt. z 

rozmowy kwalifikacyjnej oraz złożenie w wyznaczonym terminie kompletu wymaganych dokumentów, 

w tym dyplomu ukończenia studiów wyższych.  

 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce 

 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

 

Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji 

kandydata do studiowania w języku polskim na ww. kierunku (dotyczy to osób z dyplomami 

zagranicznymi, które nie posiadają honorowanych przez UW dokumentów poświadczających 

znajomość języka polskiego na poziomie B2). 



 

Załącznik nr 2  
do uchwały nr 9 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów „Historia”, „Historia i kultura Żydów”  

z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie propozycji zasad rekrutacji na kierunku „Historia” 
w roku akademickim 2024/2025 

 

Ulgi dla laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego na rok akademicki 2024/2025 
 
1.Kierunek studiów: historia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 

a) LAUREACI: 

- Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski 

otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z 

grupy: historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z 

odpowiadającego im przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o III RP organizowanej przez Centrum Organizacji Przedmiotowo 

- Tematyczno - Interdyscyplinarnych Olimpiad Społeczno-Historycznych (COPTIOSH) otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: historia, 

historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Olimpiady Wiedzy o Świecie Antycznym organizowanej przez Uniwersytet w Białymstoku otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: historia, 

historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Olimpiady Znajomości Afryki organizowanej przez Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do 

wyboru z grupy: historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z 

odpowiadającego im przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Olimpiady Wiedzy Historycznej organizowanej przez Centrum Organizacji Przedmiotowo - 

Tematyczno - Interdyscyplinarnych Olimpiad Społeczno-Historycznych (COPTIOSH) otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: historia, 

historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB. 

 

b) LAUREACI i FINALIŚCI: 

  - olimpiady przedmiotowej  zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka angielskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy;  

- olimpiady przedmiotowej  zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka francuskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej  zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka niemieckiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej  zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy. 



 

 

 

W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 

zasady określone w uchwale. 

 

1. Kierunek studiów: historia 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 
 

a) LAUREACI: 

- Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym organizowanej przez Uniwersytet Warszawski 

otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z 

grupy: historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z 

odpowiadającego im przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o III RP organizowanej przez Centrum Organizacji Przedmiotowo 

- Tematyczno - Interdyscyplinarnych Olimpiad Społeczno-Historycznych (COPTIOSH) otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: historia, 

historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Olimpiady Wiedzy o Świecie Antycznym organizowanej przez Uniwersytet w Białymstoku otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: historia, 

historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Olimpiady Znajomości Afryki organizowanej przez Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do 

wyboru z grupy: historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z 

odpowiadającego im przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB; 

- Olimpiady Wiedzy Historycznej organizowanej przez Centrum Organizacji Przedmiotowo - 

Tematyczno - Interdyscyplinarnych Olimpiad Społeczno-Historycznych (COPTIOSH) otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: historia, 

historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im 

przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB. 

 

b) LAUREACI i FINALIŚCI: 

 

  - olimpiady przedmiotowej  zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka angielskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy;  

- olimpiady przedmiotowej  zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka francuskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej  zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka niemieckiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy; 

- olimpiady przedmiotowej  zwalniającej z egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z przedmiotu język obcy. 

 



 

 

W przypadku olimpiad przedmiotowych, które nie zostały wymienione powyżej, obowiązują ogólne 

zasady określone w uchwale. 

 


